
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 13/08/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA 6 agosto 2015, n.
33
 
DGR n. 1512 del 27/07/2015. Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio di n. 7 componenti
esterni il Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP) della Regione Puglia (L.
144/1999 - L.R. 4/2007)”pubblicato sul B.U.R.P. n. 74 del 28 maggio 2015. Riapertura termini.
 
 
 
Il giorno 6 agosto 2015 presso la sede della Regione Puglia - Servizio Attuazione del Programma, Via
Gentile, 52 - Bari, 6 stata adottata la presente determinazione.
Il Dirigente del Servizio
Attuazione del Programma
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione di G.R. n. 3261/98;
 
VISTO l’Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO il D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i.;
 
VISTO l’Art. 1 della Legge 144/1999 che prevede la costituzione, da parte delle Amministrazioni centrali
e regionali, di propri Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (di seguito NVVIP), volti
a garantire il supporto tecnico nelle fasi di programmazione, valutazione, attuazione e verifica di piani,
programmi e politiche di interventi di ogni singola Amministrazione;
 
VISTA la Legge Regionale 8 marzo 2007, n. 4 “Nuova disciplina in materia di Nucleo di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici nella Regione Puglia (NVVIP)”;
 
VISTA la Deliberazione n. 239 del 239 del 20 febbraio 2015 con la quale la Giunta Regionale, nel
rispetto dell’art. 2, comma 2, della L.R. 8 marzo 2007 n. 4 appena citata, ha approvato le Direttive per la
ricostituzione del NVVIP ed ha dato incarico al Dirigente del Servizio Attuazione del Programma di
espletare le procedure necessarie per la selezione di 7 esperti esterni all’Amministrazione cui affidare
l’incarico di componente del NVVIP;

1



 
VISTO il Regolamento regionale 20 giugno 2009, n. 11 in materia di conferimento di incarichi di lavoro
autonomo;
 
VISTA la propria Determinazione n. 2 del 25.02.2015 pubblicata sul B.U.R.P. n. 74 del 28 maggio 2015
relativa all’indizione di un Avviso di Selezione pubblica per n. 7 componenti esterni 1 Nucleo di
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP)
 
RICHIAMATA
La deliberazione n. 1512 del 27/07/2015 con la quale la Giunta Regionale ha modificato le Direttive per
selezione dei componenti del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti (NVVIP) approvate con
DGR n.ro 239/2015, ampliando l’arco temporale da considerare ai fini della valutazione a 5 anni ed
eliminando le soglie minime per l’ammissione al colloquio orale, tanto al fine di acquisire le migliori
expertise in ciascun profilo consulenziale.
Tanto premesso, si rende necessario procedere alla riapertura dei termini dell’Avviso di selezione
pubblica per titoli e colloquio di n. 7 componenti esterni il Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici (NVVIP) della Regione Puglia (L. 144/1999 - L.R. 4/2007) di cui alla
Determinazione n. 2 del 25.02.2015 pubblicata sul B.U.R.P. n. 74 del 28 maggio 2015 e delle relative
FAQ pubblicate, con facoltà del medesimi candidati di trasmettere eventuale documentazione integrativa
nei termini dell’Avviso che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Igs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento del dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione e redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero II riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
ne a carico del Bilancio della Regione ne a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui Si intendono richiamate e approvate:
 
• di procedere, in esecuzione della DGR n. 1512 del 27/07/2015, alla modifica delle Direttive approvate
con DGR n.ro 239/2015 secondo l’allegato al presente provvedimento, di cui forma parte integrale e
sostanziale;
 
• conseguentemente, di disporre la riapertura del termini di presentazione delle domande di

2



partecipazione di cui all’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquia di n. 7 componenti esterni il
Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP) della Regione Puglia (L. 144/1999 -
L.R. 4/2007) indetto con Determinazione n.ro 2 del 25.02.2015 pubblicata sul B.U.R.P. n. 74 del 28
maggio 2015;
 
• di dare atto che dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURP decorrerà il nuovo
termine di 30 giorni per la presentazione delle domande da inoltrare secondo le modalità prescritte;
• di fare salva l’acquisizione delle domande già pervenute ai sensi e con le modalità dell’Avviso di cui
alla Determinazione n. 2 del 25.02.2015 pubblicata sul B.U.R.P. n. 74 del 28 maggio 2015 e delle
relative FAQ pubblicate, con facoltà dei medesimi candidati di trasmettere eventuale documentazione
integrativa nei termini dell’Avviso che, allegato al presente provvedimento ne costituisce parte
integrante;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nelle Sezioni “URPComunica”, “Concorsi”,
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Puglia, sul portale “SistemaPuglia” e
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
 
Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) è composto da n° 16 facciate ed è adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Attuazione del Programma
Dott. Pasquale Orlando

3


